

Brejning Muldbjerg Gl. Mejeri ApS
Skovbakken 14, 6971 Spjald

CVR-nr. 27 23 68 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2025

Hans Jørgen Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brejning Muldbjerg Gl. Mejeri ApS Skovbakken 14 6971 Spjald
	CVR-nr.: 27 23 68 39
	Stiftet: 1. juli 2003
	Hjemsted: Spjald
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Hans Jørgen Olesen, Formand Ole Møller Ramsing Michael Bundgaard Hansen
Direktion	Ole Møller Ramsing, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 354.086 mod 220.640 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 195.060 mod 91.511 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	354.086	220.640
Driftsresultat	354.086	220.640
Andre finansielle indtægter	581	72
1 Øvrige finansielle omkostninger	-104.475	-103.410
Resultat før skat	250.192	117.302
Skat af årets resultat	-55.132	-25.791
Årets resultat	195.060	91.511
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	195.060	91.511
Disponeret i alt	195.060	91.511

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	4.586.835	4.586.835
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.586.835</u>	<u>4.586.835</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.586.835</u>	<u>4.586.835</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>5.535</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>5.535</u>
	Likvide beholdninger	<u>88.650</u>	<u>134.667</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>88.650</u>	<u>140.202</u>
	Aktiver i alt	<u>4.675.485</u>	<u>4.727.037</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	1.648.492	1.453.432
	Egenkapital i alt	<u>1.774.492</u>	<u>1.579.432</u>
Gældsforpligtelser			
3	Deposita	88.675	88.675
4	Gæld til kapitalinteressere	2.744.964	2.964.321
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.833.639</u>	<u>3.052.996</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.500	11.500
	Selskabsskat	55.132	6.446
	Anden gæld	722	76.663
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.354</u>	<u>94.609</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.900.993</u>	<u>3.147.605</u>
	Passiver i alt	<u>4.675.485</u>	<u>4.727.037</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	126.000	1.361.921	1.487.921
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>91.511</u>	<u>91.511</u>
Egenkapital 1. januar 2024	126.000	1.453.432	1.579.432
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>195.060</u>	<u>195.060</u>
	<u>126.000</u>	<u>1.648.492</u>	<u>1.774.492</u>

Noter

	2024	2023
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.979	103.410
Andre finansielle omkostninger	496	0
	104.475	103.410
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	4.501.640	4.501.640
Kostpris 31. december 2024	4.501.640	4.501.640
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	85.195	85.195
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	85.195	85.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.586.835	4.586.835

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

31/12 2024

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent gammel bygning 9,5%

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent nye boliger 5,0%

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.502 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 409 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 500 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,50%	4.093	4.502	-409
4,50%	5.002	4.502	500

3. Deposita

Deposita i alt	<u>88.675</u>	<u>88.675</u>
-----------------------	----------------------	----------------------

4. Gæld til kapitalinteresser

Gæld til kapitalinteresser i alt	<u>2.744.964</u>	<u>2.964.321</u>
-----------------------------------------	-------------------------	-------------------------